
1. června 2009

Hodnocení dopadů právní regulace –

zkušenosti a poznatky ve státní správě 

a příklady dobré praxe za období od 

počátku roku 2008



1. června 2009

Hodnocení dopadů regulace v roce 

2008

• proces RIA je standardní součástí legislativního procesu

• jsou vytvořeny a ustáleny technické a procesní podmínky 
pro realizaci a kontrolu RIA

• je vytvořen a ustálen systém vzdělávání RIA

• převažuje kladné hodnocení RIA z hlediska užitečnosti a 
potřebnosti 

Silné stránky



1. června 2009

Hodnocení dopadů regulace v roce 

2008

• proces RIA není vždy samostatně plánován a podléhá 

termínům stanovených plánem LPV

• návrhy variant řešení jsou občas z věcného hlediska 

zpracovávány formálně

• RIA je občas zpracovávána mechanicky (a formálně) i tam, 

kde to není nutné (technické změny)

• RIA není vždy zpracovávána dříve než legislativní materiál  

Slabé  stránky



1. června 2009

Hodnocení dopadů regulace v roce 

2008

• programy dalšího prohlubujícího specializovaného 
vzdělávání

• pracovní kazuistické semináře

• spolupráce s akademickým sektorem

• podpora a prezentace příkladů dobré praxe RIA

• zájem o RIA ze strany Senátu Parlamentu ČR

Příležitosti



1. června 2009

Hodnocení dopadů regulace v roce 

2008

• formalismus - mechanický přístup 

• nesystémové vstupy ovlivňující RIA na základě předem 

stanoveného řešení

Hrozby


